ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

«БЕЛЕБЕЕВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ РБ «Белебеевский медицинский колледж»)

ПРИКАЗ

«d o L  » августа 2024 г. №  Y / - £ >

г. Белебей

Об установлении стоимости обучения на платной основе
на 2024/2025 учебный год

В дополнение к приказу от 03.05.2024г №49-0 «Об установлении
стоимости обучения и проживания на платной основе на 2024/2025 учебный
год», на основании письма Министерства здравоохранения Республики
Башкортостан от 22.08.2024г №М03-07-06/1361 о согласовании приема на
специальность «Лечебное дело» с полным возмещением затрат на обучение,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.09.2024г. стоимость обучения в 2024-2025
учебном году для студентов, обучающихся по программам подготовки
специалистов среднего звена, поступающих на обучение в колледж в
2024/2025 учебном году на одного слушателя (Калькуляция Приложение
№ 1 .)

К од
сп ец и альн ости

Н аи м ен о ван и е
сп ец и альн ости

С тои м ость
об у чен и я  за

оди н  уч еб н ы й
год  руб.

С рок  обучен и я
П олная

стои м ость
обу чен и я  руб.*

3 1 .0 2 .0 1 Лечебное дело 8 5 0 0 0 ,0 0 З г .Ю м . 3 4 0 0 0 0 ,0 0

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.М. Хайруллин

Приложение №1

к приказу от » августа 2024т № ^  '

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости обучения студентов, обучающихся за счет собственных средств в ГАПОУ РБ

"Белебеевский медицинский колледж" на 2024-2025 учебный год на 1 курсе по очной
форме обучения 31.02.01" Лечебное дело "

К Б К С т а т ь я  з а т р а т Р а с ш и ф р о в к а  з а т р а т
С у м м а ,  р у б .

1 2 3 4

211 З а р аб о тн а я  п л ата
Ф О Т  по о к л ад ам , Ф О Т  ко м п ен сац и о н н ы х  вы плат, Ф О Т
сти м у л и р у ю щ и х  вы плат

3 8 13 ,00

213
Н ач и сл ен и я  на  вы п латы  по  оп лате
т р у д а п . 1 * 30 ,2% 1 151,00

212,
2 2 6 .1 0

П р о ч и е  н есо ц и альн ы е  вы п латы
п е р со н ал у  в д е н е ж н о й  ф о р м е. И ны е
р аб о ты  и у сл у ги

о п л ата  п р о езд а , п ро ж и ван и я , с у то ч н ы х  при  к о м ан д и р о в к ах

16,00

221 У сл у ги  связи
м естн ы е  с о ед и н ен и я , и н тер н ет , п о ч то вы е  о т п р ав л ен и я , у слу ги
д о к у м е н т о о б о р о та 4 0 ,00

222,
2 25 .2 ,
225 .3 ,
2 2 5 .4

Т р ан с п о р т н ы е  у слу ги , тек у щ и й ,
к ап и тал ьн ы й  р ем о н т,
п р о ти в о п о ж ар н ы е  м ер о п р и яти я

ар ен д а  т р ан с п о р т а , т ек у щ и й  р е м о н т  о б о р у д о ван и я , зап р ав ка
о гн ету ш и тел ей , и сп ы тан и е  кран ов , к ап и тал ьн ы й  р е м о н т
п о м ещ ен и й

6 16 ,00

223.1 О п лата  у с л у г  о то п л ен и я п о тр еб л ен и е  теп л о в о й  эн ер ги и  в у ч еб н о м  корп усе  и сп о р тзал е 9 60 ,00
2 23 .4 ,
2 23 .6 ,

'  2 23 .7 ,
2 2 3 .8

Д р у ги е  р асх о д ы  по о п лате
к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г

П р о ч и е  ко м м у н альн ы е  у с л у ги

3 20 ,00

225.1
С о д е р ж ан и е  н е ф и н ан со в ы х  акти во в
в чи стоте

у б о р к а  п о м ещ ен и й , д ер ати зац и я
32 ,00

2 2 5 .6
Д р у ги е  р асх о д ы  по с о д ер ж ан и ю
и м у щ еств а

тех о б с л у ж и в ан и е  п р и б о р о в  у ч е т а  т еп л о в о й  эн ерги и ,
кар тр и д ж ей , п о ж ар н о й  си гн ал и зац и и  и и н ж ен ер н ы х  сетей 144,00

2 26 .3 ,
226 .5 ,

227 , 228

П р о ектн ы е и и зы ск ател ьн ы е
р аб о ты , У сл у ги  по охран е,
С тр ах о в ан и е , У сл у ги  д л я  целей
кап вло ж ен и й

р а сч ет  см е тн о й  с то и м о с ти  к ап и тал ьн о го  рем он та ,
тех о б с л у ж и в ан и е  т р ев о ж н о й  кнопки , эк стр ен н ы й  вы зов
о хран ы , у с л у ги  ф и зи ч еско й  охраны , О С А Г О  слу ж еб н ы х
а вто м о б и л ей , во зм ещ ен и е  ко м м у н аль н ы х  у с л у г  по  ар ен д е
п о м ещ ен и й 4 00 ,00

2 2 6 .7
У сл у ги  в о б л асти  и н ф о р м ац и о н н ы х
т ех н о л о ги й

п р о д лен и е  п о д п и ск и  н а  п р о гр ам м ы , п р и о б р етен и е
п р о гр ам м н ы х  п р о д у кто в , Э Ц П 128,00

2 2 6 .9 М ед и ц и н ск и е  услу ги еж его д н ы й  м ед о см о тр  с о тр у д н и к о в , п р ед р ей со вы й  о см о тр 6 4 ,00

2 26 .10 И н ы е  р аб о ты , у слу ги

п о д п и ск а  на  п ер и о д и к у , п о в ы ш ен и е  квал и ф и кац и и
с о тр у д н и к о в , п о д ач а  о б ъ явл ен и й , и зго то вл ен и е  б л ан к о в
стр о го й  о тч етн о сти , у с л у ги  по  о б езв р еж и в ан и ю  р т у тн ы х  лам п
и др .

9 6 ,00

291 Н ал о ги , п о ш л и н ы  и сборы тр ан с п о р т н ы й  н алог, ин ы е н алоги  и п ош ли н ы 16,00

312
И н ы е  р асх о д ы , связан н ы е  с
у в ел и ч ен и ем  сто и м о сти  о сн о вн ы х
ср ед ств

п р и о б р ете н и е  о б о р у д о ван и я , п р о и зв о д с тв ен н о -х о зя й с тве н н о го
и н вен тар я , н агл яд н ы х  п о со б и й , б и б л и о теч н о го  ф о н д а, м еб ели

40 0 ,0 0

343,
344,
345,

34 6 ,3 4 9

У в е л и ч е н и е  с то и м о с ти  Г С М ,
стр о и те л ь н ы х  м атер и ал о в , м ягко го
и н вен тар я , п роч и х  о б о р о тн ы х
зап асо в

Г С М , к ан ц еляр ск и е  и х о зя й ствен н ы е  то вар ы , м о ю щ и е
ср ед ства , м ягк и й  и н вен тар ь , зап асн ы е  части , п р о ч и е  то вар

3 04 .00

ИТОГО за 1 месяц 8 500 ,00
ВСЕГО за 10 месяцев 85  000 ,00

Главный бухгалтер

Экономист